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DANMARKS KIRKETJENERFORENING

Som kirketjener står du aldrig alene. I Danmarks Kirketjenerforening sikrer  
vi tryghed og faglig støtte til vores mere end 600 medlemmer i hele landet.

ET STABILT HOLDEPUNKT I EN FORANDERLIG 
HVERDAG
Arbejdet som kirketjener er alsidigt og forandrer sig i 
takt med folkekirken og de mange menighedsråd. Med 
Danmarks Kirketjenerforening i ryggen har du et stærkt 
fagligt fællesskab, der giver sikkerhed i hverdagen – 
uanset hvilke udfordringer du møder.

DIN FAGLIGE STØTTE OG SPARRINGSPARTNER
Vi er kirketjenernes forhandlingsberettigede organisati-
on. Det betyder, at vi sikrer dig professionel rådgivning, 
årlige lønforhandlinger og hjælp i svære situationer. 
Har du brug for støtte ved en konflikt, en bisidder til en 
samtale eller sparring om arbejdsmiljøet? Vi står klar 
med kompetente svar og vejledning fra folk, der forstår 
din arbejdsdag.

TILLIDSREPRÆ- 
SENTANTORDNING

I Danmarks Kirketjenerforening har 
vi en tillidsrepræsentantordning. De 
rådgiver blandt andet medlemmerne 
i faglige spørgsmål og hjælper med at 

skabe et godt arbejdsmiljø.

Tjenestemændenes Låneforening formidler 
billige forbrugslån til de tilsluttede 
organisationers medlemmer.

Vores variable rente er blandt markedets 
laveste. Lånet har desuden ingen skjulte 
omkostninger eller gebyrer.

Siden 1907 har vi tildelt lån til mange typer af 
ønsker og behov. Måske kan vi også hjælpe dig.

Lån op til 50 % af din faste årsløn, hvis du er 
låneberettiget.

Se lånebetingelserne og beregn nemt dit lån 
på tjlaan.dk

FORBRUGSLÅN
– lav rente og
nul gebyrer

Står en ombygning af boligen, 
nye møbler eller en rejse højt 
på ønskesedlen?



DANMARKS KIRKETJENERFORENING

TRIN 1: 
Deltidsansat 0-14 timer

TRIN 2: 
Deltidsansat 15-29 timer

TRIN 3: 
Fuldtidsansat fra 30 timer

PRISEN FOR MEDLEMSKAB AF DANMARKS KIRKETJENERFORENING ER FULDT 
FRADRAGSBERETTIGET. MEDLEMSKAB BESTÅR AF TRE TRIN: 

Som medlem af Danmarks Kirketjenerforening har du også mulighed for at melde dig ind i Forbrugsforeningen, som 
giver rabat i butikker landet over, at tegne forsikring gennem TJM Forsikring samt at låne penge gennem Tjeneste-
mændenes Låneforening. 
Du kan læse mere om medlemsfordelene på vores hjemmeside: www.kirketjener.dk/om-os

Vi tilbyder:
•    Nybygning
•    Stemning og 

vedligehold
•    Renovering / 

restaurering
•    Udbygning / 

ombygning

Stolte traditioner og forfinet håndværk igennem generationer  
er basis for vores orgler, hvor arkitektur, klang og håndværk  
tilpasses individuelt til hver enkelt kirke

Havremarken 3, 3650 Ølstykke  •  Årslev Bygade 7, 6230 Rødekro  •  Telefon 47 17 75 75  •  www.andersen-bruhn.dk  •  CVR 89419115

Vil du  
vide mere? 

Kontakt os på
47 17 75 75

SOM MEDLEM AF DANMARKS 
KIRKETJENERFORENING FÅR DU: 

• Professionel faglig bistand 
• Mulighed for årlig individuel lønforhandling 
• Kompetente svar på spørgsmål fra personer, 

der kender din hverdag som kirketjener 
• En bisidder med ved forhandlinger, sygefra-

værssamtaler m.m. 
• Konfliktunderstøttelse ved strejke og lockout 

• Begravelseshjælp ved dødsfald  
• Nyhedsbreve og medlemsblade

• Adgang til hjælp fra socialrådgiver
• Adgang til onlinekurser
• Økonomisk rådgivning



DANMARKS KIRKETJENERFORENING

At være kirketjener betyder, 
at man er den første, der kommer, 
og den, der slukker lyset bagefter. 
At gøre alt det praktiske klar til 

en højmesse, så præst, organist og 
kirkesanger ved, at når de kommer, 
kan de koncentrere sig om det, de 

skal: forkynde, spille og synge. 
– DORTHE, KIRKETJENER

”I rollen som kirketjenere 
er vi ressource personer, der 

sørger for rengøring af lokaler og 
som ved, hvor tingene er, har overblik 

over bygninger, teknik, knapper 
og kontakter – vi er næsten 

uundværlige og uden os kan der 
opstå kaos!” 

– GERT, KIRKETJENER

KIRKETJENERENS OPGAVER
Det er kirketjenerens fornemmeste opgave at sørge for, 
at det hele spiller sammen. Det er i høj grad os, der får 
både hverdagen og de kirkelige handlinger til at glide. 
Vi sørger for, at kirken er ren og pæn, og vi passer på 
inventaret og de historiske genstande. Vi fylder vand i 
dåbskanden og lægger salmebøgerne klar. 

En kirketjener må nødvendigvis bevare det forkromede 
overblik, og der følger en høj grad af selvstændighed og 
ansvar med stillingen som kirketjener. 

EN ANDERLEDES ARBEJDSPLADS 
Som kirketjener er man i høj grad en del af en anderle-
des arbejdsplads. Meget af vores arbejde foregår, mens 
andre har fri, og vi er med til at tage hånd om de højti-
der, fejringer og begivenheder, som finder sted i kirkens 
rum. Derfor er det også et utroligt givende arbejde – vi 
oplever smil og tårer, når sognets borgere markerer 
livets gang.

MANGFOLDIGE OPGAVER
Søndagens gudstjeneste og kontakten med sognets 
borgere er en vigtig og glædelig opgave for kirketjenere 
i hele landet. En kirketjeners opgaver veksler dog også 
meget fra kirke til kirke. Rengøring af ældre kirker med 
kalkmalerier foregår anderledes end i en nybygget kirke 
med klinkegulv. Hverdagen som kirketjener er derfor 
præget af mange nuancer, der gør arbejdet både inte-
ressant og givende. Som kirketjener er man i høj grad 
med til at sætte sit eget præg på sognet, når hverdagens 
opgaver skal løses.
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EN SÆRLIG STØBNING
Det er et genkendeligt smil, man møder i døren til kir-
ken. Det har budt velkommen så mange gange før. Dette 
venlige ansigt har markeret begyndelsen på bryllupper, 
begravelser og dåb i familien. Det er de samme øjne, der 
varmt hilser på og byder indenfor i kirkens trygge rum.

ET KENDT ANSIGT I LIVETS SORGER OG GLÆDER 
Som kirketjener bliver man for mange et kendt ansigt, 
og meget af glæden i arbejdet som kirketjener sker i 
døren til kirken, når vi byder indenfor til søndagsguds-
tjeneste. For mange familier bliver vi en del af familie-
historien. Vi følger dem gennem lykke og sorg og tager 
del i de skelsættende begivenheder, som markerer livets 
gang. Vi møder mennesker i alle livets afskygninger – på 
både gode og dårlige dage. Vi bærer derfor et stort an-
svar som kirketjenere, når vi er de første, som sognets 
borgere møder. Vi er kendte ansigter i kirken – og samti-
dig er vi fluen på væggen, der ubemærket får det hele til 
at hænge sammen. 

UDDANNELSE 
Inden for de første to års ansættelse skal den obligatori-
ske uddannelse til kirketjener gennemføres. Uddannel-
sen består af fire veltilrettelagte kursusforløb og tager 
i alt fem uger. Uddannelsen er udarbejdet i samarbejde 
med de øvrige faglige organisationer, Kirkeministeriet, 
Landsforeningen af Menighedsråd, Kompetencesekreta-
riatet og AMU-Fyn. 

Uddannelsens opbygning er lige så mangfoldig som 
arbejdet – og indebærer blandt andet: 
• �Rengøring og specialrengøring af historiske genstande 
• Førstehjælp og brandslukning 
• Etik 
• Blomsterbinding 
• Vedligeholdelse af bygninger og teknisk udstyr

Man skal kunne omstille 
sig fra sorg til glæde, uanset 

om man kender folk personligt 
eller ej. Alle skæbner påvirker 
én i mere eller mindre grad.” 

– PIA, KIRKETJENER

Vi tilbyder alt vedrørende service, reparation, reno- 
vering og nyetablering af komplette installationer for:

•  Klokkespil

•  Kirkeklokker

6269 2741
info@kirkeklokker.dk • www.kirkeklokker.dk

Danmarks 
førende inden 

for klokkespils-
styringer

•  Ringeanlæg

•  Tårnur

•  Urskiver

•   Beslag  
og ophæng

•  Dørlås



Sekretariatet
Hjulmagervej 8 
7100 Vejle

Tlf.: 75 34 17 77 (mandag til fredag kl. 9 til 15)
kirketjener@forbundet.dk
www.kirketjener.dk

ALLE HENVENDELSER SKER TIL SEKRETARIATET

(Også post vedr. ansættelser, indmeldelser, udmeldelser og 
lønforhandlinger, med mindre andet er aftalt)

EFTERUDDANNELSE

Folkekirken er en arbejdsplads i kon-
stant udvikling. Der udbydes derfor lø-

bende kurser og efteruddannelsesforløb, 
så vi kan løse de nye opgaver, der opstår 

med udviklingen.

Kurserne udbydes 
i samarbejde med 

AMU-Fyn.

 · 
C

on
ce

p
t:

 J
S

 M
ed

ia
 T

oo
ls

 A
/S

 · 
19

79
9 

· w
w

w
.js

d
an

m
ar

k.
d

k


